
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:gventimiglia@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO DI MANUTENZIONE BENI COMUNALI E SERVIZI TECNOLOGICI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 191     Data 10/07/2018  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto:  
Vendita legna di proprietà comunale alla ditta Macaluso Calogero 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il responsabile del servizio manutenzioni beni comunali e servizi tecnologici, propone al 

Responsabile del Settore tecnico la seguente proposta di determina 

 

Premesso: 

 

che in seguito alla potatura di alcuni alberi comunali il comune è venuto nella determinazione 

di vendere la legna da ardere ricavata accatastata in aree comunali; 

che con successivi bandi del 15/03/2018, 06/04/2018 e 27/04/2018 si sono esperiti 3 tentativi di 

vendita all’asta ma che tutte e tre le gare sono andate deserte; 

che successivamente in data 14/07/2018 il Sig. Macaluso Calogero nato il 26/06/1966 e 

residente in Via Margherita, 20 ha proposto l’acquisto della legna di cui sopra offrendo un prezzo di 

€.0,015 al Kg oltre allo scerbamento dell’area del piazzale adiacente la scuola elementare di castellana 

Sicula ove la legna è depositata; 

Considerato che nell’ultimo bando pubblicato del 27/04/2018 era stato fissato un prezzo a 

base d’appalto di €. 0,035 per Kg. di legna. 

Stimato che per lo scerbamento dell’area di circa 1000 mq occorre l’intervento di una unità di 

personale munito di decespugliatrice per un tempo di circa 8 ore e quindi per un costo presunto di 

€.200,00 che suddiviso per i circa 100 ql. di legna da vendere incide per circa €. 0.02 al kg; 

Ritenuto pertanto che il prezzo offerto sommato al lavoro di scerbamento è da ritenere 

congruo e quindi ritenuto di poter aderire alla richiesta del Sig. Macaluso di vendita della legna 

sopracitata  

 

PROPONE 

 

 

1. Di vendere alla ditta Macaluso Calogero con sede in Castellana Sicula – Margherita, 20 – la legna 

da ardere di proprietà comunale nella consistenza presunta di ql. 100 al prezzo di €. 0.015 al kg. 

Oltre alla scerbatura del piazzale adiacente alla scuola elementare di Castellana a completa cura e 

spesa del Sig. Macaluso. 

2. Dare atto che il peso effettivo della legna ceduta sarà certificato da pesatura effettuata in bilico 

pubblico. 
 

UTC/DGA 

 

Castellana Sicula, lì 10/07/2018 

 

                                                                              Il responsabile del servizio  

                                                                            Geom. Giuseppe Ventimiglia 
 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

VISTI: 

 



 La proposta di determina redatta dal responsabile del servizio manutenzione beni comunali e 

servizi tecnologici, che assume a motivazione per l’emissione del presente provvedimento; 

 La legge 142/90, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991; 

 La legge 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo 29/93, nonché la legge regionale n. 23/98 di 

recepimento in Sicilia, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore 

e servizio; 

 L’art. 36 dello statuto comunale avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o di 

servizio con rilievo esterno; 

 il D. L.gs  267/00 e gli artt. 15 e 16 del Regolamento Comunale di contabilità che disciplinano le 

procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

 la determina Sindacale n. 11 del 07/07/2017 di conferma incarichi di Responsabilità dei Settori 

Funzionali; 
 

DETERMINA 

 

1) Di approvare e fare propria la superiore proposta di determinazione redatta dal responsabile dei 

rapporti con gli enti erogatori di servizi a rete. 

2) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000; 

3) La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

b) Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Area Tecnica. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO  

                                                        PhD Ing. Pietro Conoscenti 

 
 

 
 

 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 

5, della legge n° 142/90 come modificato dalla legge 127/97. 

 
Addì, _____________                    Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 

 

___________________________________ 

 

Capitolo  n°_________ 

 Prenotazione         Impegno 

                               n°_______ 

 

 ______ 

 

€__________  

 

Capitolo n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                               n°_______ 

 

€__________ 

 
 

 

 
 

 


